
امکان محاکمه بهمن خاوری تحت عنوان اعمال منافی عفت
در نشست تخصصی تحلیل حقوقی و اجتماعی فرزندکشی و فرار دختران مطرح شد؛

 نشست تخصصی تحلیل حقوقی و 
اجتماعی فرزندکشی و فرار دختران با 
بررسی موردی قتل »رومینا« با حضور 
قضات دادگستری، جامعه شناسان و 
مددکاران اجتماعی در پژوهشگاه قوه 
قضائیه برگزار شد و ابعاد مختلف وقوع 
این حادثه تلخ مورد بررسی کارشناسانه 
قرار گرفت. قاضی حسین پور در نشست 
تخصصی بررسی قتل »رومینا« که با 
حضور قضات دادگستری، جامعه شناسان و 
مددکاران در سالن همایش های پژوهشگاه 
قوه قضائیه برگزار شد، اظهار کرد: با توجه 
به اتفاق تلخی که رخ داده، باید هدف اصلی 
خود را بر ارائه راهکار و پیشگیری قرار 
دهیم تا در آینده شاهد چنین اقداماتی 
نباشیم. وی با اشاره به مطرح شدن این 
موضوع در رسانه ها که چرا قاضی پرونده، 
رومینا را تحویل پدرش داده است، افزود: در 
این خصوص باید گفت که بازپرس در آن 
شرایط، براساس اصول دادرسی و منصفانه 
عمل کرده است. این حقوقدان و قاضی 
دادگستری بلوغ زودرس، کمبود عواطف 
در منزل پدری، فرار و فضای مردسالار و 
عدم کنترل خشم را از جمله موضوعات 
مهم و مورد بحث در ماجرای قتل رومینا 

عنوان کرد.
بهزیستی مقصر ۹۰ درصدی 

پرونده رومینا
این حقوقدان و پژوهشگر عرصه حقوق 
و قضا با اشاره به مشهود بودن عوامل 
خطرناکی همچون خودخواهی، 
پرخاشگری و بی عاطفگی در پدر رومینا 
گفت: در این پرونده باید مدنظر داشت که 
دختر به دلیل ازدواج از منزل فرار می کند 

و فرار از خانه نیز در قوانین جرم انگاری 
نشده است.

امکان محاکمه بهمن خاوری 
تحت عنوان اعمال منافی 

عفت
در ادامه این نشست مهدی آقایی، قاضی 
دادگستری و بازپرس سابق دادسرای ارشاد 
و استاد مرکز آموزش قوه قضائیه با بیان 
اینکه فرار کردن و فراری دادن دختران 
فاقد وصف کیفری است، اظهارکرد: فرار 
و عامل محرک جرم نیست. وی با اشاره به 
ماده ۱۵ قانون رسیدگی به جرائم رایانه ای، 
گفت: طبق ماده ۱۵ قانون جرائم رایانه ای، 
»هرکس از طریق سامانه های رایانه ای یا 
مخابراتی یا حامل های داده مرتکب اعمال 
زیر شود، به ترتیب زیر مجازات خواهد 
شد: چنانچه به منظور دستیابی افراد به 

محتویات مستهجن، آن ها را تحریک، 
ترغیب، تهدید یا تطمیع کند یا فریب دهد 
یا شیوه دستیابی به آن ها را تسهیل کرده 
یا آموزش دهد، به حبس از نود و یک روز 
تا یک سال یا جزای نقدی از پنج میلیون 
)۵.۰۰۰.۰۰۰( ریال تا بیست میلیون 
)۲۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال یا هر دو مجازات 
محکوم خواهد شد. ارتکاب این اعمال در 
خصوص محتویات مبتذل موجب جزای 
نقدی از دو میلیون )۲.۰۰۰.۰۰۰( ریال 
تا پنج میلیون )۵.۰۰۰.۰۰۰( ریال است.« 
قاضی آقایی بیان کرد: مفاد مواد ۱۴ و ۱۵ 
قانون جرائم رایانه ای، شامل آن دسته از 
محتویاتی نخواهد شد که برای مقاصد 
علمی یا هر مصلحت عقلایی دیگر تهیه، 
تولید، نگهداری، ارائه، توزیع، انتشار یا 
معامله می شود؛ بنابراین در راستای این 

ماده به عنوان منافی عفت می توان در 
خصوص پرونده بهمن خاوری ورود کرد. 
این قاضی دادگستری با اشاره به ماده ۵ 
قانون نحوه مجازات اشخاصی که در امور 
سمعی و بصری فعالیت های غیرمجاز 
می کنند، گفت: در این ماده آمده است، 
مرتکبان جرائم زیر به دو تا پنج سال حبس 
و ۱۰ سال محرومیت از حقوق اجتماعی 
و ۷۴ ضربه شلاق محکوم می شوند؛ الف- 
وسیله تهدید قراردادن آثار مستهجن 
به منظور سوءاستفاده جنسی، اخاذی، 
جلوگیری از احقاق حق یا هر منظور 
نامشروع و غیرقانونی دیگر، ب – تهیه فیلم 
یا عکس از محل هایی که اختصاصی بانوان 
بوده و آن ها فاقد پوشش مناسب هستند 
مانند حمام ها، استخرها یا تکثیر و توزیع 
آن و ج- تهیه مخفیانه فیلم یا عکس مبتذل 

از مراسم خانوادگی و اختصاصی دیگران و 
تکثیر و توزیع آن.

فرهنگ ناموس پرستی ربطی 
به دین ندارد

همچنین در ادامه این نشست دکتر سهیلا 
صادقی استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران 
اظهار کرد: خشونت های خانگی هم شامل 
فرزندان و هم شامل والدین است که هر دو 
مورد در ایران دیده می شود. وی اضافه کرد: 
علاوه بر این، مدت ها قبل تحقیقی پیرامون 
قتل داشتم که به وسیله مصاحبه های 
کیفی توسط خودم انجام گرفت؛ در این 
تحقیق روشن شده که از لحاظ اجتماعی 
ما با یک نوع قتل روبه رو نیستیم بلکه با 
۱۲۰ نوع قتل مواجه هستیم در حالی 
که به لحاظ حقوقی صرفاً با یک نوع قتل 
مواجهیم. این تحقیق برای قضات ارائه 
شد و ذهن آن ها را درگیر کرد. این استاد 
دانشگاه تهران گفت: اما به هر حال امروز 
می خواهم بر یک نوع قتل، یعنی قتل های 
مبتنی بر شرافت متمرکز شوم که زیر 
مجموعه خشونت های خانگی قرار دارد. 
در تحلیل هایی که در فضای رسانه ای از 
منظر جامعه شناختی قتل رومینا انجام 
شده، برخی همه عوامل زمینه ای را به یک 
عامل تقلیل می دهند و آن هم حاکمیت 
است که در این صورت عوامل بسیاری از 
 قتل ها تفاوتی ندارند و همگی حاکمیت
 است. برخی دیگر به تک عامل دیانت 
اشاره می کنند و دین را مشوق اصلی چنین 
قتل هایی می دانند. برخی دیگر نیز به دنبال 
مطامع سیاسی خود با بهانه قرار دادن قتل 
رومینا هستند. همه این تحلیل ها یک نوع 

شارلاتانیزم تحلیلی است.

 باید آسیب های فضای مجازی 
را مدیریت کرد

شهر خبر: معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: 
فضای مجازی مصداق بارز فرصت و تهدید است 
و تهدیدهایش نوعاً اخلاقی است و در این مسیر 
باید خانواده هایی آگاه برای مدیریت آسیب های 
فضای مجازی و دانش آموزانی با بصیرت تربیت 
شوند. حسن ملکی در خصوص اهمیت به بعُد 
پژوهشی در سازمان پژوهش و برنامه ریزی و اینکه 
در حال حاضر در این زمینه در کجا قرار گرفته ایم، 
گفت: بخشی از پژوهش ها در آموزش و پرورش 
روی مبانی انجام می شود. ما مبانی را مطالعه 
می کنیم و برای طراحی کتاب درسی از آن بهره 
می بریم. در این بخش وضع ما مطلوب است؛ هم 
پژوهش های خوبی انجام شده و هم کاربست آن 
برای کتاب های درسی به خوبی پیش می رود. 
مشکل ما در بخشی است که باید این مسئله 
را تبیین کنیم و به صورت برنامه دربیاوریم که 
دانش آموزان و معلمان را پژوهشگر بار بیاوریم. 
من اعتقاد دارم که یکی از ابعاد مهم کار ما تمرکز 
بر همین پژوهشگر بار آمدن دانش آموزان است. 

در این زمینه برنامه های جدی را پی می گیریم.

۶۵ درصد سارقان پایتخت 
ساکن تهران نیستند

مهر: استاندار تهران گفت: بر اساس اعلام پلیس 
۶۵ درصد از سارقان در تهران سکونت ندارند و 
۸۵ درصد از زورگیری ها توسط موتورسیکلت 
سواران بدون هویت انجام می شود. انوشیروان 
محسنی بندپی، در حاشیه دومین طرح کاشف 
پلیس آگاهی پایتخت اظهار داشت: در بدو شروع 
کار پلیس در تهران، پایتخت ۲۹ درصد از سرقت 
کل کشور را به خود اختصاص داده بود که در 
پایان سال ۹۸ این عدد به ۲۱.۸ درصد رسیده 
است. ذکر این نکته ضروری است که ۶۵ درصد از 
سارقان که در این شهر دستگیر می شوند، بومی 
پایتخت نیستند، یعنی محل سکونتشان در 
تهران نیست. وی افزود: شاهد اقدامات ارزشمند 
و اثربخشی در راستای ارتقا بخشیدن به سلامت 
روحی و روانی شهروندان تهران توسط نیروی 

انتظامی پایتخت بوده ایم.

 افزودن وایتکس در شیر
صحت ندارد

ایرنا: استادیار دانشکده تغذیه و صنایع غذایی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: افزودن 
وایتکس به شیر صحت ندارد، میزان افلاتوکسین 
در شیرها نیز ناچیز است. وحید مفید با بیان این 
مطلب افزود: در یک برهه زمانی یک نفر به عنوان 
کارشناس و البته از روی ناآگاهی، بحث استفاده 
از وایتکس در شیر را مطرح کرد. موج های 
رسانه ای این مسئله را در کشور گسترش دادند 
و نگرانی هایی بین مردم ایجاد کردند. وی ادامه 
داد: به هیچ وجه ضرورتی برای افزودن وایتکس 
در شیر وجود ندارد و اگر این ماده را به عنوان اثر 
ضد میکروبی بدانیم، وقتی دامداری ها مجهز به 
امکانات هستند و شیر را بعد از دوشیدن سرد 
می کنند، کیفیت آن در حد اعلا حفظ می شود. 
هیچ دلیلی برای اضافه کردن وایتکس به شیر 
وجود ندارد و این مسئله دروغی از روی ناآگاهی 
بود و صحت ندارد. استادیار دانشکده تغذیه و 
صنایع غذایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
بیان کرد: اگر وایتکس به شیر اضافه شود، بوی 
وایتکس یا کلر در شیر مشخص می شود و این 

شیر توسط مصرف کننده قابل تشخیص است.

کاهش ۵۵ درصدی رعایت 
پروتکل های بهداشتی

ایسنا: معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت ضمن هشدار نسبت به کاهش حدود 
۵۵ درصدی رعایت پروتکل های بهداشتی 
مقابله با کرونا از سوی مردم و اصناف، از تعطیلی 
بیش از ۲۵۰ هزار واحد صنفی و صنعتی به این 
دلیل خبر داد و گفت: متاسفانه شرایط رعایت 
پروتکل ها در شهر تهران نسبت به سایر استان ها 
ناامیدکننده تر است و ناچار به برخوردهای 
قضایی و حقوقی با متخلفان هستیم. محسن 
فرهادی، گفت: ستاد ملی کرونا در جلسه روز ۱۷ 
خردادماه، مصوبات و تصمیمات مهمی را داشت؛ 
از جمله اینکه اجازه یکسری بازگشایی ها مانند 
بازگشایی مهدهای کودک ها، آغاز به کار تورهای 
سیاحتی از تاریخ ۲۴ خردادماه و آغاز فعالیت های 
فرهنگی مانند سینماها، تئاتر و ... از یکم تیرماه، 
صادر شد. وی افزود: در عین حال ستاد ملی 
مقابله با کرونا دو مصوبه مهم دیگر هم داشت؛ 
نخستین مصوبه این بود که کلیه دستگاه های 
اجرایی کشور را موظف کرد که با کرونا زندگی 
کرده و تمام برنامه ها و پروژه های عملیاتی شان 
 را با وجود و زندگی با کرونا اجرایی و عملیاتی

 کنند.
 مصوبه مهم دیگر تشدید کنترل ها بر روی اجرای 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی 
و رعایت الزامات محیط و کار در فضای کسب 
و کار و صنعت بود. وی درباره چگونگی اجرای 
پروتکل های بهداشتی از سوی اصناف مختلف 
و مردم افزود: تا ۲۷ اردیبهشت ماه وضعیت 
اجرای پروتکل ها در کشور در حد مطلوب بود و 
تا میانگین ۷۷.۵۷ درصد مردم و کسب و کارها 
پروتکل های بهداشتی را رعایت می کردند که در 

شهر تهران به ۵۶ درصد می رسید.

کوتاه از جامعه
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جامعه
Society7 جهان پور؛ سخن گویی که رفت  

اما در خاطرات می مانَد
مهرداد خدیر /عصر ایران

تغییر سخن گوی وزارت بهداشت در شرایط 
معمول، خبری کاملًا عادی است و از نظر خبری 
و سیاسی حساسیت قوه قضائیه یا وزارت خارجه 
را ندارد تا توجه رسانه ها مدام به جانب آن 
باشد. کرونا که آمد اما داستان تغییر کرد و طی 
۱۱۰ روز از اول اسفند ۱3۹۸ تا همین دیروز 
و در غالب روزها و به جز ایام اولیه که دکتر 
ایرج حریرچی آمار می داد، تقریباً هر روز دکتر 
کیانوش جهان پور به عنوان سخن گوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مقابل 
دوربین ظاهر می شد و به سبب آمار روزانه، 
بخش خبری ساعت ۱۴ شبکه اول سیما هم 
بار دیگر مورد توجه قرار گرفت. برخی اظهار 
نظرهای آقای جهان پور اما ظاهراً به مذاق هایی 
خوش نمی آمد منتها او دوست نداشت مثل 
محمدرضا حیاتی )البته قبل از ابراز ارادت به 
ابِی!( فقط خواننده متنی باشد که در مقابل او 
قرار داده اند و مقدمه و مؤخره هم داشت و توئیت 
هم می گذاشت. در آن میانه چند روز تلویزیون 
بیشتر به خبرنگارپِزشک خود میدان داد و کمی 
دایره مانور جهان پور محدود شد، اما دوباره 
بازگشت. او از دو سو تحت فشار بود. ازیک طرف 
رسانه های ماهواره ای خبری فارسی زبان که در 
آمارها تشکیک می کردند و جهان پور ناچار بود 
مدام توضیح دهد منظور از جان باختگان کرونا 
کسانی است که مرگ آنان به خاطر ابتلا مسجّل 
شده و طبعاً فردی که تست نداده و درگذشته در 
آمار نمی آید. از سوی دیگر در داخل که پاره ای 
اظهار نظرها درباره منشأ شیوع ویروس چه در 
خارج و چه در داخل را برنمی تافتند. با این حال 
سعی کرد توازن را برقرار کند هر چند در یک 
فقره انتقاداتی متوجه او شد. علت تغییر کیانوش 
جهان پور را می توان از متن حکم انتصاب 
سخن گوی جدید دریافت. البته روایت رسمی 
این است که اساساً وزارت خانه در دوره جدید 
سخن گو نداشته و دکتر جهان پور در واقع مدیر 
روابط عمومی یا سخن گوی ستاد کرونای وزارت 
بهداشت بوده و ما تصور می کردیم او سخن گو 
بوده، اما به هر حال در ۱۱۰ روز گذشته در افکار 
عمومی به عنوان سخن گو شناخته شده است و 
اگر سخن گو نبود بهتر بود به تلویزیون می گفتند 
این عنوان را زیرنویس نکند و رسانه ها از آن 
استفاده نکنند نه آن که حالا بگویند سخن گو 
نداشتیم! در حکم دکتر نمکی به سخن گوی 
جدید یا نخستین سخن گو آمده است: »از 
آنجا که هرگونه اظهار نظر سخن گو دیدگاه 
رسمی دستگاه و وزیر مربوطه تلقی می شود 
لذا قبل از طرح موارد در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی ضروری است با من هماهنگی و از 
هر گونه سیاسی کاری پرهیز کنید.« همین 
عبارت روشن می کند دلیل تغییر کیانوش 
جهان پور چه بوده است. این است که آقای وزیر 

نمی خواسته بابت حرف های او هزینه بدهد.

یادداشت

اگر مجرم تظاهر به توبه کند 
چگونه مجازات می شود؟

باشگاه خبرنگاران جوان: در مبحث پنجم از 
بخش دوم قانون مجازات اسلامی که به بحث توبه 
پرداخته است، قانونگذار مواردی را احصا کرده که 
این امکان را به متهم و مجرم می دهد تا در جرائم 
حدود و حتی تعزیرات، از فرصت توبه استفاده 
کند. علاوه بر آن قانونگذار در ماده ۱3 قانون آیین 
دادرسی کیفری مصوب سال ۱3۹۲، توبه را یکی از 
موارد هفت گانه موقوفی تعقیب در مرحله تعقیب 
کیفری قرار داده بدین معنا که در مرحله تعقیب، 
دادسرا که در رأس آن دادستان است، می تواند با 
احراز شرایط قانونی توبه متهم را پذیرفته و قرار 
موقوفی تعقیب صادر کند. هرچند این اختیار 
خلاف اصل و یک استثناست و با علم به اینکه رفتار 
دادستان ها محتاطانه خواهد بود، این اختیار به 
دادستان تفویض شده همچنین توبه متهم در موارد 
پیش بینی شده در قانون موجب صدور قرار موقوفی 
تعقیب خواهد بود. در جرائم موجب حد به استثنای 
قذف و محاربه، قانونگذار توبه را پذیرفته، اما برای 
آن شرایطی را نیز قرار داده است برای مثال اصلاح 
و ندامت متهم باید احراز شده باشد و چنانچه ثابت 
شود مرتکب تظاهر به توبه کرده، سقوط مجازات یا 
تخفیف درنظرگرفته شده، ملغی الاثر خواهد شد و 
مجازات اجرا می شود. همچنین دیه، قصاص، حد 
قذف و محاربه با توبه ساقط نمی شود و مقررات 
راجع به توبه شامل کسانی که مقررات تکرار جرم 
تعزیری در مورد آن ها اعمال می شود، نخواهد شد 
و توبه در جرائم تعزیری صرفاً شامل درجات ۶، ۷ و 

۸ می شود.

دانستنی های حقوقی

فعالیت ۲۰۵ مرکز مشاوره تخصصی ازدواج در کشورمشکلات اقتصادی مانع بزرگ فرزندآوری
 خانه ملت: نماینده مردم شهرستان سراوان و مهرستان در مجلس یازدهم با اشاره به کاهش چشمگیر نرخ فرزندآوری در کشور، گفت: 

سیاست گذاری های فرهنگی بدون توجه به مسائل اقتصادی و معیشتی به منظور ترغیب خانواده به فرزندآوری، اثرگذار نخواهد بود.
 مَلکِ فاضلی، با اشاره به پیرشدن جمعیت و کاهش نرخ فرزندآوری، گفت: باید ترکیب و ساختار جمعیتی با توجه به نیاز جامعه در آینده 
به نحوی باشد که دغدغه مقام معظم رهبری در خصوص مسائل جمعیتی برطرف شده و جامعه بتواند در بخش های مختلف توسعه، 

نیروی انسانی کافی و متناسبی را داشته باشد. 
وی ادامه داد: یکی از مسائلی که در سال های گذشته در نظام خانواده ها دستخوش تغییر شده و جمعیت کشور را به چالش کشیده بحث 

کاهش تمایل به فرزندآوری است.

 ایرنا: مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان از فعالیت ۲۰۵ مرکز مشاوره تخصصی ازدواج و خانواده 
با مجوز وزارت ورزش و جوانان در 3۱ استان کشور خبر داد. اعظم کریی با اشاره به مستندات قانونی در خصوص راه اندازی مراکز تخصصی 
مشاوره ازدواج و خانواده، به سیاست های کلی خانواده، ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری تاکید کرد و گفت: براساس آیین نامه ساماندهی 
و اعتباربخشی مراکز مشاوره مصوب هیئت وزیران و بند )ج( ماده ۱۰۲ قانون برنامه ششم توسعه، مبنی بر »آموزش و مشاوره مستمر 
و مسئولانه نوجوانان و جوانان با اولویت خانواده ها قبل، حین و دست کم پنج سال پس از ازدواج و مطابق با بخشنامه شهریورماه ۱3۹۷ 
هیئت وزیران وزارت ورزش و جوانان به عنوان متولی اصلی آموزش های پیش از ازدواج برای جوانان غیردانشجو و همکار سایر دستگاه ها 

در آموزش های حین و بعد ازدواج تعیین شده است.

الهام تکیه / گروه جامعه: توسعه شهرنشینی و 
رشد روزافزون جمعیت شهری، شهرها را با مشکلات 
عدیده اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی روبه رو کرده 
است. برای اداره امور شهر نیاز به یک سیستم مدیریت 
یکپارچه شهری است که بتوان با برنامه ریزی مدون و با 
همکاری تمام نهادهای ذیربط جهت رفع نیازمندی های 
شهر گام برداشت. شوراهای اسلامی به عنوان یکی از 
نهادهای تصمیم گیرنده و نظارت کننده بر امور شهری 
می تواند تأثیرگذاری مثبتی بر توسعه حقوق شهروندی 
داشته باشد. شورا به عنوان یک نهاد مردمی متولی 
امور محلی می تواند با جدیت در جلب مشارکت مردم 
و بخش خصوصی و با استفاده از توانایی های مالی و 
فکری آنان، گام های مثبتی در زمینه اجرای طرح ها و 
پروژه های زیربنایی در توسعه پایدار شهری ایفا کند. 
در همین راستا دکتر ابراهیم قدرتی عضو شورای 

اسلامی باقرشهر در آستانه فرارسیدن سال چهارم 
مدیریت شهری دوره پنجم باقرشهر به بیان مهم ترین 
مسائل و دغدغه های مدیریت شهری باقرشهر در حوزه 
خدمات شهر و فضای سبز شهری پرداخت. ابراهیم 
قدرتی رئیس کمیسیون فضای سبز و خدمات شهری 
شورای اسلامی باقرشهر اظهار داشت: حوزه فضای سبز و 
خدمات شهری، حوزه بسیار گسترده ای است و ما باید با 
سعه صدر و تلاش مضاعف جهت رفع مسائل و مشکلات 
حوزه کاری خود از هیچ کوششی دریغ نکنیم. خواسته ها 
و نیازهای شهروندان باید در حوزه خدمات شهری رصد 
شود تا با تمام توان در جهت خدمات رسانی مطلوب و 
بهینه به شهروندان گام برداریم. در همین راستا و برای 
افزایش سرانه فضای سبز و زیباسازی هر چه بیشتر 
سیمای شهری، طی سه سال گذشته اقدامات بسیار 
زیادی مانند افتتاح چندین پارک و بوستان، نصب انواع 

المان های زیباسازی در نقاط مختلف شهر و همچنین 
کاشت هزاران درخت مثمر و توسعه کمربند سبز 
شهری، طراحی و دیوارنویسی معابر و خیابان ها، نصب 
برج نورهای مختلف و افزایش روشنایی معابر و میادین، 
رنگ آمیزی ترافیکی تمام خیابان های اصلی و فرعی، 
جمع آوری تابلوهای غیرمجاز و مزاحم و چندین و چند 
اقدام دیگر در سطح باقرشهر صورت گرفته است. در ادامه 
با اشاره به اهمیت مناسب سازی فضاهای شهری برای 
توان یابان و معلولان جسمی و حرکتی گفت: در این حوزه 
هم اقدامات خوبی صورت گرفته که طبق آمار رسیده از 
استانداری تهران، رتبه شهرداری باقرشهر از این حیث 
در بین شهرداری های هم تراز در جایگاه ویژه ای قرار 
دارد، اما هنوز محیط های شهری ما برای تردد کم توانان 
جسمی و حرکتی مشکلات زیادی دارد و کار بسیاری 
باید انجام تا شرایط بهتر شود. وی طرح بازآفرینی 

بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری را هم از جمله 
اقدامات مدیریت شهری در راستای ارتقای فضاهای 
شهری و بهبود شرایط زندگی شهروندان دانست و افزود: 
در این موضوع شهردار و اعضای شورا نقش محوری 
دارند تا ضمن جلب مشارکت سرمایه گذاران شهری، 
برای بهبود وضعیت مسکن و بافت فرسوده شهری در 
کنار افزایش تاب آوری و فراهم کردن دسترسی مردم به 
امکانات و کاهش فقر مسکن و ارتقای هویت فرهنگی و 
اجتماعی، برای رونق ساخت و سازها نیز تلاش ویژه ای 

داشته باشند.

عضو شورای اسلامی باقرشهر اظهار کرد:

 استفاده از همه ظرفیت ها برای بهبود خدمات رسانی به شهروندان باقرشهر

شهریروانشناسیمحیط زیست
عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور:

بازیابی ذخایر جنگل های سوخته »نیم قرن« 
طول می کشد

رواشناس بالینی و مشاور اظهار کرد:
 نکته های طلایی برای کسب موفقیت 

در زندگی

روانشناس و درمانگر اعتیاد خبر داد:
 پان پراگ، مخدر خوش آب و رنگ

اما مخرب!
ایسنا: یک عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور 
با اشاره به اهمیت جنگل ها گفت: در آتش سوزی های جنگلی علاوه 
بر نابودی گیاهان، بسیاری از موجودات زنده دیگر، اعم از جانوران، 
میکروب ها، قارچ ها و باکتری ها که همگی برای اکوسیستم ها مفید 
هستند، از بین می روند. به گفته او بر اساس مطالعات، بازیابی برخی از این 

گونه ها به حالت اولیه خود ممکن است نیم قرن طول بکشد.
احمد رحمانی با تاکید بر اینکه نباید منتظر وقوع آتش سوزی و از بین 
رفتن هزاران هکتار از جنگل ها باشیم تا به فکر اقدامات لازم بیفتیم،  
خاطرنشان کرد: جنگل های زاگرس و هیرکانی از ذخایر ژنتیکی هستند 
که از دوران سوم زمین شناسی برای ما به ارث مانده اند. بسیاری از 
گونه هایی که در این جنگل ها وجود دارند در هیچ کجای دنیا وجود 
ندارند و ممکن است بر اثر بی توجهی ما، وقوع آتش سوزی های جنگلی 
یا دیگر عوامل تخریب کننده این منابع طبیعی از بین بروند. واقعاً باید 
نسبت به حفظ این منابع حساس باشیم چون تخریب آن ها غیر قابل 
جبران است و سهل انگاری درباره آن ها می تواند نسل های آینده را از 
وجود چنین منابعی محروم کند. این عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات 
جنگل ها و مراتع کشور در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه 
در پی بارندگی های خوب و رشد علوفه در رویشگاه های جنگلی، از بهار 
سال جاری پیش بینی کرده و هشدار داده بودیم که جنگل های کشور 
مستعد آتش سوزی هستند،  تصریح کرد: متاسفانه اقدامات لازم جهت 
پیشگیری از وقوع آتش سوزی و اقدام به موقع برای اطفای حریق از سوی 

سازمان های مسئول صورت نگرفت.

باشگاه خبرنگاران جوان: سروش قبادی رواشناس بالینی و مشاور 
درباره راهکارهایی برای تحمل سختی ها در زندگی و رسیدن به موفقیت، 
اظهار کرد: دنیایی که ما در آن زندگی می کنیم همراه با رنج ها و زحمت ها 
است. وی با بیان اینکه اساس و پیکره موفقیت در میزان تحمل سختی ها 
و رنج هایی هست که افراد تحمل می کنند و برای رسیدن به موفقیت به 
توانمندی های خودشان تکیه می کنند، بیان کرد: زندگی ما کی تغییر 
می کند؟ زندگی شما وقتی تغییر می کند که شما تغییر کنید، باورهای 
محدود کننده خود را کنار بگذارید و باور کنید شما تنها کسی هستید 
که مسئول زندگی خودتان هستید. این روانشناس با اشاره به اینکه 
مهم ترین رابطه ای که می توانید در زندگی داشته باشید، رابطه با خودتان 
است، گفت: از مشکلات، غیرممکن ها و چیزهای از دست داده نهراسید. 
خودتان واقعیت های زندگی خودتان را بسازید. برای پیدا کردن ریشه 
مشکلات باید به درون خودمان برگردیم و هر چیزی را در درون خودمان 
جست وجو کنیم تا به موفقیت برسیم و ریشه موفقیت و شکست هایمان 
را آنجا پیدا کنیم. شرط تغییر و رشد در صورت پشتکار و دوام و ممارست 
شما را به موفقیت و آرامش می رساند. قبادی تصریح کرد: بزرگ ترین گناه 
ترس است، به خصوص ترس از موفقیت. برای موفق شدن باید از گذشته 
درس گرفت و نقاط قوت خود را تقویت کنیم. همچنین فکر و میل خود 
را در مسیری که برای موفقیت انتخاب کرده ایم قرار دهیم. نکته ای مهم و 
اساسی در راه موفقیت، ارزشمند دانستن خود و بها دادن به توانمندی های 
خودمان است. وی درباره مهارت های ساده و اساسی برای موفق شدن در 
زندگی، عنوان کرد: یکی از مهارت های اساسی، مهارت »نه« گفتن است.

پارسیک: نصرت انگیز روانشناس و درمانگر اعتیاد، درباره ماده 
مخدر پان پراگ گفت: پان پراگ یک ماده مخدر صنعتی است که در 
بسته بندی های زیبا و شیک آلومینیومی یا بسته های کوچک مانند 
سماق و نمک های رستورانی به شکل آدامس، پودر و خوشبوکننده های 
دهان و پاستیل در چند طعم مختلف از جمله نعنایی، پرتقالی و میوه ای 
عرضه می شود. او ادامه داد: این ماده مخدر با اسم های دیگری، چون 
پان پراگ، بی تی، پان عربی، چاآیا در بسته های گول زننده با عکس هایی 
از هنرپیشه های هندی و پاکستانی وارد شده است که قیمت ارزان و 
بسته بندی متنوع آن موجب گسترش مصرف این مخدر ناشناخته در 
بین دانش آموزان، نوجوانان و جوانان شده است. این روانشناس در مورد 
ترکیبات پان پراگ گفت: مواد اولیه این مخدر خطرناک، تنباکو، آهک، 
خاکستر، ادویه های معطر است که بسیار اعتیادآور و به دلیل استفاده از 
ساخارین در آن سرطان زاست و دلیلی که مصرف کنندگان را به سمت 
خود می کشد، احساس گرمی، سرخوشی موقت، سبکی سر، گیجی 
و شادی کاذبی است که منتقل می کند. او در ادامه درباره عوارض این 
مخدر گفت: پان پراگ که مخدری بی سر و صدا و کمتر شناخته شده 
است، عوارض زیادی از جمله وابستگی و اعتیاد روحی و روانی، وارد کردن 
آسیب های جدی به سلول های مغزی، دستگاه تنفسی و قلب و عروق، 
افت تحصیلی، گیجی و از دست دادن تعادل روحی- رفتاری و حرکتی را 
به همراه دارد. نصرت انگیز همچنین اظهار کرد: با مصرف پان پراگ، بزاق 
دهان مصرف کننده افزایش یافته و خروج مکرر آب دهان مصرف کننده، 

سبب ایجاد بیماری های عفونی مانند سل و هپاتیت خواهد شد. 


